



राष्ट्रीय औषधीय शिक्षा एवं अनुसंधान संस्थान— हाजीपुर

National Institute of Pharmaceutical Education and Research (NIPER)—HAJIPUR

औषध विभाग / Department of Pharmaceuticals

रसायन एवं उर्वरक मंत्रालय, भारत सरकार / Ministry of Chemicals & Fertilizers, Govt. of India

Dist: Vaishali, State: Bihar, India. PIN: 844102. Website: www.niperhajipur.ac.in

NIPER/HJP/ACAD/2025-26/02 (English)

DATE: 27/08/2025

NOTICE FOR 7th CONVOCATION OF NIPER HAJIPUR

All the graduating students of the institute of (2023–25) Master's batch and successful Ph.D. scholars are hereby informed that the 7th Convocation of the institute will be held on 20th September 2025 (Saturday). Those scholars who have completed all the requirements of their degrees and completed all the formalities related to no-dues etc. will be eligible to receive their degrees in this convocation.

Further detail of the convocation will be available soon. To receive the degrees in the convocation, the graduating students shall register online & submit their details through the following link:

<https://forms.gle/bFPiPhnm8FqcJUzUA>

The last date for filling the registration form with the payment is 7th September 2025.

- Convocation fees (to receive degree in person/physically): Rs. 1,500/-
- Convocation fees for in-absentia degree recipients: Rs. 1,700/- (postal charges included).

➤ All fees have to be paid through online mode— SBI collect. Link to pay the fees with details to be filled, through SBI collect: <https://www.onlinesbi.sbi/sbicollect/>

OR fees can also be paid online through NEFT or direct bank transfer in account details as mentioned below:

Bank Name	State Bank of India
Account Name	DIRECTOR NIPER FEES
Account Number	36771431557
IFSC code	SBIN0017487
Branch Name	SME-HAJIPUR
MICR	844002007

For further details, visit website: <http://www.niperhajipur.ac.in/> or email at academic@niperhajipur.ac.in / dean@niperhajipur.ac.in



Dr. Abhishek Sahu
Registrar I/c

कुलसचिव/Registrar
रा०औ०शि०अ०सं० (नाईपर)–हाजीपुर
NIPER-HAJIPUR



राष्ट्रीय औषधीय शिक्षा एवं अनुसंधान संस्थान— हाजीपुर

National Institute of Pharmaceutical Education and Research (NIPER)—HAJIPUR

औषध विभाग / Department of Pharmaceuticals

रसायन एवं उर्वरक मंत्रालय, भारत सरकार / Ministry of Chemicals & Fertilizers, Govt. of India

Dist: Varanasi, State: Bihar, India, PIN: 844102, Website: www.niperhajipur.ac.in

नाईपर / हाजीपुर / शैक्षणिक NIPER/ HJP/ ACADEMIC/2025-26/ 02

दिनांक DATE: 27/08/2025

नाईपर हाजीपुर का 7वें दीक्षांत समारोह के लिए सूचना

संस्थान के सत्र (2023-25) के स्नातकोत्तर (Master's) तथा सफल पीएच.डी शोधार्थियों को सहर्ष सूचित किया जाता है कि संस्थान का 7वें दीक्षांत समारोह 20 सितंबर 2025 (शनिवार) को आयोजित किया जाएगा। जिन छात्रों ने डिग्री से संबंधित सभी आवश्यकताओं को पूरा कर लिया है और अदेयता (बकाया भता) आदि से संबंधित सभी औपचारिकताएं पूरी कर ली हैं वे दीक्षांत समारोह में अपने डिग्री प्राप्त करने हेतु पात्र होंगे।

दीक्षांत समारोह की अतिरिक्त विवरण (जानकारी) जल्द ही सूचित की जाएगी। दीक्षांत समारोह में डिग्री प्राप्त करने हेतु, सभी स्नातक पूर्ण करने वाले छात्रों को निम्न दी गई लिंक <https://forms.gle/bFPiPhnm8FqcJUzUA> के माध्यम से ऑनलाइन पंजीकरण करना होगा।

पंजीकरण फॉर्म भरने के साथ भुगतान करने की अंतिम तिथि 07 सितंबर 2025.

- दीक्षांत समारोह का शुल्क (व्यक्तिगत / शारीरिक रूप में डिग्री प्राप्त करने हेतु) - रु. 1500/-
- दीक्षांत समारोह का शुल्क (अनुपस्थित डिग्री प्राप्तकर्ता) - रु. 1,700/- (डाक-संबंध शुल्क सहित)

➤ सभी शुल्क ऑनलाइन मोड – एसबीआई कलेक्ट के माध्यम से अदा किया जाना है। सभी विवरण के साथ शुल्क का भुगतान एसबीआई कलेक्ट के निम्न लिंक <https://www.onlinesbi.sbi/sbicollect/> से भरा जाना चाहिए।

या

निम्नवत दी गई खाता विवरण में एनईएफटी या प्रत्यक्ष बैंक स्थानान्तरण (ट्रांसफर) के माध्यम से भी शुल्क अदा किया जा सकता है।

बैंक का नाम	State Bank of India
खाता का नाम	DIRECTOR NIPER FEES
खाता नंबर	36771431557
आईएफएससी कोड	SBIN0017487
शाखा का नाम	SME-HAJIPUR
एमआईसीआर	844002007

अतिरिक्त जानकारी (विवरण) के लिए, कृपया हमारी वेबसाइट <http://www.niperhajipur.ac.in/> को देखें या ई-मेल academic@niperhajipur.ac.in / dean@niperhajipur.ac.in द्वारा जानकारी प्राप्त कर सकते हैं।



डॉ. अभिषेक साहू
कुलसचिव (प्रभारी)
कुलसचिव/Registrar
रा०औ०शि०अ०स० (नाईपर)–हाजीपुर
NIPER-HAJIPUR